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forvalterens og Amtets Funktioner i denne Hen- 
- seende ikke synes klart. 

Medens Udvalgets Fleertal saaledes ikke har 
kunnet gaae ind paa at henlægge den hele Be- 
styrelse as de Umyndiges Midler til Værgerne, 
har Udvalget derimod været enigt om, at der 

. er Dele deraf, med hvilke dette uden mindste 
Skade kunde blive Tilfældet, og som altsaa 
væsentlig» kunde udgaae af Overformynderiernes 
Bestyrelfek Dette synes nemlig at gjælde om 
de Midler, der i Medfør af Bestemmelserne i 
Reskript af 7de Februar 1794 § 2, Plakat af 
19de August 1823 og 13de April 1824, jfr. 
Frd. 21de Mai 1845 H19, »indestaae, som det 
almindelig kaldes, ifølge thinglæst Skifteextrakt 
hos Forældre, Bedstesorceldre, Stedsorældre 
o. s. v. Den hele Funktion, Overformynde- 
rierne"i saa Henseende have»bestaaer i at med- 
dele Samtykke paa Skiftet til, at Bornenes 
Arv paa denne Maade maa blive indestaaende 
hos Forældrene, og at opbevare Skifteextraktety 
indtil Vedkommende blive myndige. Det, 
som derimod skulde afgive den væsentlige Be- 
tryggelfe for de Umyndige: at der føres Til- 
syn med, at Sikkerheden for Midlerne ikke væ- 
sentlig forringes, have Overformynderierne efter 
Forholdets Beskaffenhed været ude af Stand 
til at udføre, og det vil selvfølgelig end mere 
blive Tilfældet med de nye Overformynderieta 
der ville faae langt større Kredse. Et saadant 
Tilsyn kan kun føres af en dertil beskikket Værge, 

« hvilket ogsaa det andet af degforeliggende Udkast 
(B.) gaaer ud paa at indføre; men denne 
Værge synes det da uden Betænkelighed at 
kunne overlades ogsaa at opbevare selve Skifte- 
extraktem der jo ikke er noget identisk Dokument, 
men kun en Udskrift af en Protokol, der til 
enhver Tid kan erstattes af en anden Udskrift. 
Da nu derhos det oprindelige Samtykke til 
denne Anbrirtgelsesmaade af Børnene-S Arv hen- 
sigtsmæssigst kunde meddeles af Skifteforvalteren 
selv, vil det ikke være nødvendigt, at Overfor- 
mynderierne faae andet med disse Midler af 
skaffe, end at træffe de fornødne Foranstalt- 
ninger mod Debitorerne, naar Værgerne ind- 
berette, at Sikkerheden væsentlig forringes 
(De Afdrag, som Debitorerne finde sig foran- 
ledigede til at gjøre paa deres Gjæld ifølge« 
Skifteextrakh ville selvfølgelig være at indbetale i 

i Overformynderierne, og at behandle der som 
andre Overfortnynderimidler). 홢- Ligeledes ville 
de Umyndige tilhørende Løsøreeffekter, Fordrin- 
ger paa Naturalydelser o. s. v.. uden Skade 
kunne overlades til Værgernes Forsorg 홢-홢 
Hvad de Umyndiges faste Eiendomme angaaer, 
ville disse vel ligeledes være at bestyre af dertil 
beskikkede Værger, men disse maae da aflægge 
Regnskab for deres Bestyrelse til Overformyw 
derierne. S 

Til Bestyrelsen af de Umyndiges Penge- 
kapifaler vil det derimod efter Fleertallets An- 
skuelse være nødvendigt at bibeholde Over- 
formynderiinstitutionem Med Regjeringsudkastet 
maa man da være enig i, at den nødvendige 
Omdannelse deraf maa gaae i Retning af Op- 
rettelsen af Overformynderier for større Kredse 
og Indførelse af Masseforvaltning Men i 
Henseende til den nærmere Ordning deraf 
have MeningerneiUdvalget været meget deelte. 

« Et Mindretal,(C. Nim esta d, til hvem A l - 
bert i  subsidiært slutter sig) mener, at der, naar 
de nuværende Overformyttderier ophæves, bør 
indrettes eet fælles O v e r f o r m y n d e r i  
for hele Kongeriget udenfor Kjøbenhavn 홢홢- 
hvilket da, saasnart en tilstrækkelig Reservefond 
var dannet, vilde være at forene med Kjøben- 
havns Overformynderi 홢홢, men saaledes, at 
Bestemmelsen om Udlaan af Overformynderiss 
midler tages af særskilte Laanebes ty-  
relser  for hvert  Amt. At Samlingen til 
eet Overformynderi medfører den simpleste, 
letteste og billigsteBestyrelse, er erkjendt i Re -  
gjeringsudkastets Motiver, og er i sig selv ind- 
lysende. Hvad navnlig Billigheden angaaer, 
stiller Forholdet sig saaledes, at denne Ord- 
ning neppe vil være forbunden med en Udgift 
af over 6,500 Rd., medens Regjeringsudkastets 
Ordning med 5 Overformynderier ifølge Mo- 
tiverne Pag. 9 vil medføre en Udgift af 
10홢12,000 Rd., Jndretningen af 3 Over- 
formynderier henved 10,000 Nd., af tvende 
e. 9,400 Rd. (jfr. de som Bilag hostrykte Op- 
lysninger, der ere meddeelte Udvalget fra Mi- 
nisteriet), og det uagtet der ved Beregningen 
af Udgiften til de tre sidste Ordninger ikke er 
taget Hensyn til Udgiften til en daglig Revi- 
sion, 홢홢- der formeentlig er et uundværligt 


